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Grzmiąca, 28 stycznia 2022 roku 
 
Zamawiający: 
Gmina Grzmiąca 
ul. 1 Maja 7 
78-450 Grzmiąca 
 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu 

 
 
Znak sprawy: ZP.271.1.2022 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji na wykonanie zadania p.n. "Przebudowa ulicy Spółdzielczej wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Grzmiąca", ogłoszenie o zamówieniu  

nr 2022/BZP 00021035/01 z dnia 2022-01-17 

 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. – dalej: „ustawa PZP”) udziela 

odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) 

wniesione w dniu 26 stycznia 2022 r. oraz 27 stycznia 2022 r. w toku przedmiotowego postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego. 

  
Pytania wniesione w dniu 26.01.2022 r.: 

Pytanie nr 1 o treści:  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne  

ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po 

podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1:  

Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne, niezbędne do 

rozpoczęcia bez przeszkód realizacji prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu 

placu budowy. 

 

Pytanie nr 2 o treści:  

Ponieważ załączony przedmiar robót zgodnie z załączoną SWZ jest wyłącznie elementem 

informacyjnym i ma być dostarczony w wersji skróconej przed podpisaniem umowy prosimy  

o informację czy oferenci mogą samodzielnie modyfikować jego zawartość, jeśli uznają, iż nie zawiera 

on wszystkich elementów lub ilości robót, do wykonania które są niezbędne do prawidłowego  

i zgodnego z umową wykonania zadania? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami zawartymi w SWZ w rozdziale 15 ust. 4 „Zaleca się (ale 

nie zobowiązuje) dokonanie wizji lokalnej w celu zapoznania się z przedmiotem zamówienia oraz 
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zawarcia w cenie oferty wszystkich czynników mogących mieć wpływ na cenę i kosztów za roboty 

niezbędne do prawidłowego ich wykonania. Podana w ofercie cena ofertowa musi uwzględniać 

wszystkie zobowiązania wynikające z SWZ oraz jej załączników. Zamawiający nie ponosi 

odpowiedzialności za skutki braku lub mylnego rozpoznania warunków realizacji zamówienia przez 

Wykonawcę. Załączony do SWZ przedmiar robót służy wyłącznie celom informacyjnym. Wykonawca 

we własnym zakresie powinien zweryfikować i ustalić, czy zachodzi konieczność wykonania innych 

robót budowlanych niż określone w przedmiarze robót oraz czy podane ilości są prawidłowe.” oraz  

zgodnie z zapisami rozdziału 21 ust. 3 pkt. d) SWZ „Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za 

najkorzystniejszą będzie zobowiązany przed podpisaniem umowy do przedłożenia kosztorysu 

ofertowego sporządzonego na podstawie załączonych do postępowania przedmiarów w formie 

kosztorysu skróconego z uwzględnieniem podstaw katalogowych; kosztorys zawiera minimum: tabelę 

elementów scalonych, stawki cenotwórcze robocizny, materiałów i sprzętu; kosztorys musi być 

podpisany przez Wykonawcę; ponieważ obowiązującym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie 

ryczałtowe, kosztorys będzie wykorzystywany do obliczenia należytego wynagrodzenia Wykonawcy  

w przypadku odstąpienia od umowy oraz będzie podstawą do rozliczenia „dodatkowych robót 

budowlanych” (w przypadku ich wystąpienia) wykraczających poza przedmiot zamówienia 

podstawowego.” 

 

Pytanie nr 3 o treści:  

Zgodnie z przedmiotem zamówienia do wykonania jest przebudowa ulicy Spółdzielczej na odcinku 

501,39m dz. 56/2 oraz przebudowa skrzyżowania dz. 58/2 z ul. Kolejową. Zgodnie z zapisami SWZ 

załączone przedmiary są elementem informacyjnym które wykonawca musi zweryfikować. W celu 

weryfikacji i dokładnej wyceny niezbędne jest udostępnienie dokumentacji projektowej na podstawie, 

której można zweryfikować zakres rzeczowy zadania. O ile udostępniono dokumentację dotyczącą  

ul Spółdzielczej natomiast nie udostępniono żadnych rysunków opisu dotyczącego przebudowy 

skrzyżowania. Jedynym elementem, który mówi o zakresie robót do wykonania na przebudowywanym 

skrzyżowaniu jest załączony przedmiar robót który jest elementem pomocniczym. Prosimy  

o udostępnienie dokumentów umożliwiających sprawdzenie zakresu wskazanego w załączonych 

przedmiarach robót poz. 52-64 lub dokładne określenie zakresu robót do wykonania na skrzyżowaniu 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że załącza do niniejszych wyjaśnień treści SWZ rysunek „Zakres remontu ulicy 

Kolejowej”, stanowiący załącznik nr 1. 

 

 Pytanie nr 4 o treści:  

Zgodnie z pkt. 3 /przedmiot inwestycji/ należy wykonać czyszczenie istniejącego przepustu oraz remont 

jego ścianek w km 0+630 pod zjazdem. Prosimy o podanie informacji na czym ma polegać remont jego 

ścianek, ponieważ w żadnej części udostępnionej dokumentacji nie ma takich informacji? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie przewiduje czyszczenia istniejącego przepustu oraz remontu jego ścianek w km 0+630 

pod zjazdem, dlatego też roboty te nie zostały ujęte w udostępnionym przedmiarze robót. 
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Pytanie nr 5 o treści:  

Zgodnie z załączonymi przekrojami rys. 4.1, 4.2, 4.3 w konstrukcji drogi należy wykonać warstwę 

kruszywa stabilizowanego cementem RM2,5 gr. 20cm, natomiast wg projektu budowlanego pkt. 4.5 

oraz 5.1 o gr. 15cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i podanie prawidłowej grubości w/w warstwy 

konstrukcyjnej jaką należy wykonać? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z §1 ust. 5 Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ 

„W razie różnicy w treści dokumentów, o których mowa w ust. 2, przyjmuje się, że Wykonawca 

uwzględnił w cenie oferty wszystkie posiadane informacje o przedmiocie zamówienia, a w razie 

sprzeczności pomiędzy dokumentami, co do zakresu zamówienia przyjmuje się, że Wykonawca 

uwzględnił w cenie oferty najszerszy możliwy zakres wynikający z jakiegokolwiek udostępnionego 

dokumentu, w tym odpowiedzi na pytania i zmian treści wskazanych wyżej dokumentów.” 

Grubość kruszywa stabilizowanego cementem Rm=2,5MPa na drodze, zjazdach, progu zwalniającym 

20cm, na poszerzeniu z brukowca 15cm. 

 

Pytanie nr 6 o treści:  

Zgodnie z załączonymi przekrojami rys. 4.1, 4.2, 4.3 w konstrukcji zjazdów należy wykonać warstwę 

kruszywa stabilizowanego cementem RM2,5 gr. 20cm, natomiast wg projektu budowlanego pkt. 5.1  

o gr. 15cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i podanie prawidłowej grubości w/w warstwy 

konstrukcyjnej jaką należy wykonać? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Na zjazdach należy wykonać warstwę gr. 20cm. 

 

Pytanie nr 7 o treści:  

Zgodnie z zapisami projektu budowlanego oraz SST należy wykonać drenaż francuski z otoczaków  

12-17cm pochodzący z rozbiórki nawierzchni drogowych. Prosimy o potwierdzenie, iż do wykonania 

w/w drenażu mają być zastosowane otoczaki z rozbiórki o wymiarach 12-17cm. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający potwierdza, że należy użyć otoczaków z rozbiórki o wymiarach 12-17cm. 

 

Pytanie nr 8 o treści:  

Czy wykonawca przy przebudowie ulicy Spółdzielczej i skrzyżowania ulicy Spółdzielczej i Kolejowej 

powinien w swojej kalkulacji przewidzieć koszty regulacji wysokościowej, istniejących studni sanitarnych 

i telefonicznych dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety nawierzchni czy też dodatkowo 

roboty związane z regulacją muszą obejmować również wymianę górnych kręgów, pokrywy, włazu na 

nowe? Takiej informacji nie ma w udostępnionej dokumentacji. W projekcie budowlanym mówi się 

jedynie o wyregulowaniu studni kanalizacyjnych i telekomunikacyjnych do nowych rzędnych. 
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Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający informuje, że Projekt budowalny przewiduje regulację włazów oraz pokryw do nowych 

rzędnych nawierzchni. Jeżeli zajdzie konieczność wymiany elementów Wykonawca powinien  

je wymienić i uwzględnić to w swojej kalkulacji. 

 

Pytanie nr 9 o treści:  

Prosimy o informację które z materiałów rozbiórkowych wskazanych poniżej należy przekazać 

Inwestorowi a które wykonawca musi zutylizować w własnym zakresie? 

   – bruk kamienny 

   – materiał z rozbiórki nawierzchni asfaltowych 

   - kostka brukowa betonowa 

   – płytki chodnikowe 35x35x5 

   - krawężniki betonowe 

   - obrzeża betonowe 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający informuje, że: 

- bruk kamienny w ilości do ponownego wbudowania należy złożyć w obrębie budowy; pozostałą część 

przetransportować w miejsce wskazane przez Inwestora; 

- materiał z rozbiórki nawierzchni asfaltowych, w przypadku zastosowania przez Wykonawcę metody 

frezowania należy przetransportować w miejsce wskazane przez Inwestora, w przypadku zastosowania 

innej metody, Wykonawca musi zutylizować materiał we własnym zakresie; 

- kostkę brukową betonową należy ułożyć na paletach, owinąć folią i przetransportować w miejsce 

wskazane przez Inwestora; 

   – płytki chodnikowe 35x35x5 należy przetransportować w miejsce wskazane przez Inwestora; 

- krawężniki betonowe należy przetransportować w miejsce wskazane przez Inwestora; 

- obrzeża betonowe należy przetransportować w miejsce wskazane przez Inwestora.  

 

Pytanie nr 10 o treści:  

Prosimy o wskazanie odległości, na którą należy przetransportować materiały z rozbiórki które należy 

przekazać Inwestorowi? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Wskazane przez Zamawiającego materiały z rozbiórki, należy przetransportować w odległości do 3km.  

 

Pytanie nr 11 o treści:  

Zgodnie z załączonym przedmiarem robót wykonawca musi zakupić i zamontować 4 kosze na śmieci. 

W zależności od typu kosza ceny mogą się bardzo różnić i sięgać od kilkuset nawet do kilku tysięcy zł. 

W związku z tym prosimy o zamieszczenie zdjęć lub modelu kosza które należy zakupić  

i zamontować. 
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Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Kosze o minimalnych wymiarach 66x66x124cm powinny być wykonane z blachy ocynkowanej min. 

1mm oraz posiadać 4 stalowe wsady z kolorowymi oznaczeniami frakcji. Zamawiający informuje,  

że Wykonawca przed dokonaniem zakupu koszów zobowiązany będzie do przedstawienia ich projektu 

do akceptacji Zamawiającemu.  

Zamawiający zamieszcza poniżej zdjęcie poglądowe kosza: 

 

Pytanie nr 12 o treści:  

Prosimy o wskazanie rodzaju, typu materiału, który należy zastosować jako izolację na wodociąg  

w rurze dwudzielnej pod zjazdem w km 0+025. Takich informacji nie ma w udostępnionej dokumentacji. 

W praktyce nie ma takich materiałów które nie nasiąkałyby wodą a to wiąże się z ich zamarzaniem. Jeśli 

Zamawiający nie wskaże takiego materiału to prosimy o wskazanie innego rodzaju rozwiązania 

umożliwiającego ochronienie wodociągu przed przemarzaniem. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Podczas robót należy odkryć istniejącą sieć wodociągową i ustalić faktyczną rzędną jego posadowienia. 

Dopuszcza się ocieplenie innym materiałem niż określony w dokumentacji projektowej lub obniżenie 

sieci na wymaganą rzędną z uwagi na strefę przemarzania. Roboty należy wykonać pod nadzorem 

pracownika PWiK w Szczecinku. 

 

Pytanie nr 13 o treści:  

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego 

postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystywać podczas sporządzania ofert? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie odpowiedzi na pytania dotyczące niniejszego postępowania 

stanowią integralną część SWZ. 
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Pytania wniesione w dniu 27.01.2022 r.: 

Pytanie nr 1 o treści:  

Prosimy o podanie średnicy rury osłonowej arota którą należy zastosować na kablu telekomunikacyjnym 

poz.38 - 221mb załączonego przedmiaru i która jest pokazana na projekcie zagospodarowania terenu 

rys. 2.2. Takiej informacji nie ma w załączonej dokumentacji. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Średnica rury osłonowej fi 110mm. 
 

Pytanie nr 2 o treści:  

Prosimy o informację czy pozycja 3 załączonego przedmiaru obejmuje roboty rozbiórkowe które 

polegają na rozebraniu nawierzchni asfaltowej gr. 3cm metodą frezowania czy też w inny sposób? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający dopuszcza dowolną metodę rozebrania nawierzchni bitumicznej gr. 3cm. 
 

 

 

 

Mając na uwadze, że stosownie do dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy PZP Zamawiający udziela 

przedmiotowych wyjaśnień niezwłocznie, tj. nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania 

ofert, który upływa w dniu 07.02.2022 r., ustalony termin składania ofert nie ulega przesunięciu  

w związku z udzielonymi odpowiedziami. Termin ten upływa w dniu 07.02.2022 r. o godzinie 09:00,  

a otwarcie ofert nastąpi o godzinie 09:15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Rysunek „Zakres remontu ulicy Kolejowej” 
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